



**MUNICIPALIDAD DE PUERTO CORTES**  
**DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO VIAL**

---

**MEMORANDUM**

**PARA:** ING. DUNIA ZUNIGA  
GERENTE TECNICO MUNICIPAL

**DE:** ING. JOSE LUIS ESPINOZA  
JEFE DE MANTENIMIENTO VIAL

**FECHA:** 05 DE OCTUBRE 2015

**ASUNTO:** INFOME DE SEPTIEMBRE 2015

---

Remito a usted informe de alquiler y acarreo de equipo correspondiente al periodo del 01 al 30 de septiembre de 2015.

|                 |                         |
|-----------------|-------------------------|
| <b>ALQUILER</b> | <b>L. 1, 055,160.00</b> |
| <b>ACARREO</b>  | <b>L. 330,218.00</b>    |
| <b>TOTAL</b>    | <b>L. 1, 385,378.00</b> |

**C.c. archivo**



**MUNICIPALIDAD DE PUERTO CORTES**  
**DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO VIAL**  
**INFORME DE ALQUILER SEPTIEMBRE 2015**

| FECHA      | EQUIPO                    | TIEMPO (Hrs) |            | TOTAL | VALOR/  | VALOR     | ACTIVIDAD                                                                                                                      | CODIGO |
|------------|---------------------------|--------------|------------|-------|---------|-----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|
|            |                           | INICIO       | FINAL      | HORAS | HORA    | (LPS)     |                                                                                                                                |        |
| 01/09/2015 | AAJ-5735(5m3)             | 8:00a.m.     | 04:00 p.m. | 7     | 420.00  | 2,940.00  | Hacer bordos para pilas de tilapia en Chameleconcito Sol. # 481                                                                | 480485 |
| 02/09/2015 | AAJ-5735(5m3)             | 8:00a.m.     | 04:00 p.m. | 7     | 420.00  | 2,940.00  | Hacer bordos para pilas de tilapia en Chameleconcito Sol. # 481                                                                | 480485 |
| 03/09/2015 | AAJ-5735(5m3)             | 8:00a.m.     | 04:30 p.m. | 7.5   | 420.00  | 3,150.00  | Hacer bordos para pilas de tilapia en Chameleconcito Sol. # 481                                                                | 480485 |
| 04/09/2015 | AAJ-5735(5m3)             | 8:00a.m.     | 04:30 p.m. | 7.5   | 420.00  | 3,150.00  | Hacer bordos para pilas de tilapia en Chameleconcito Sol. # 481                                                                | 480485 |
| 07/09/2015 | AAJ-5735(5m3)             | 8:00a.m.     | 04:00 p.m. | 7     | 420.00  | 2,940.00  | acarreo de Mat de cerro para bacheo en Col. Miraflores Sol. #546                                                               | 460466 |
| 08/09/2015 | AAJ-5735(5m3)             | 8:00a.m.     | 04:30 p.m. | 7.5   | 420.00  | 3,150.00  | Hacer bordos para pilas de tilapia en Chameleconcito Sol. # 481                                                                | 480485 |
| 09/09/2015 | AAJ-5735(5m3)             | 8:30a.m.     | 04:00 p.m. | 6.5   | 420.00  | 2,730.00  | Acarreo interno de Mat de cerro Para reparacion de pasaje en Col. miraflores De Medina Sol. # 546                              | 460466 |
| 12/09/2015 | AAJ-5735(5m3)             | 7:00a.m.     | 12:00 md   | 5     | 420.00  | 2,100.00  | recoleccion de desechos solidos en la comunidad de San Antonio                                                                 | 460466 |
| 16/09/2015 | AAJ-5735(5m3)             | 8:00a.m.     | 4:30pm     | 7.5   | 420.00  | 3,150.00  | Hacer bordos en pilas para criaderos de tilapia en chameleconcito Sol No. 481                                                  | 480485 |
| 17/09/2015 | AAJ-5735(5m3)             | 8:00a.m.     | 4:00pm     | 7     | 420.00  | 2,940.00  | realizando limpieza de playas Municipales.                                                                                     | 460467 |
| 18/09/2015 | AAJ-5735(5m3)             | 7:00a.m.     | 9:00am     | 2     | 420.00  | 840.00    | realizando limpieza de playas Municipales.                                                                                     | 460467 |
| 19/09/2015 | AAJ-5735(5m3)             | 8:00a.m.     | 5:00pm     | 8     | 420.00  | 3,360.00  | realizando limpieza de playas Municipales en Cienagueta                                                                        | 460467 |
| 21/09/2015 | AAJ-5735(5m3)             | 8:00a.m.     | 4:00pm     | 7     | 420.00  | 2,940.00  | Hacer bordos en pilas para criaderos de tilapia en chameleconcito Sol No. 481                                                  | 480485 |
| 22/09/2015 | AAJ-5735(5m3)             | 8:00a.m.     | 4:00pm     | 7     | 420.00  | 2,940.00  | Hacer bordos en pilas para criaderos de tilapia en chameleconcito Sol No. 481                                                  | 480485 |
| 23/09/2015 | AAJ-5735(5m3)             | 8:00a.m.     | 5:00pm     | 8     | 420.00  | 3,360.00  | Hacer bordos en pilas para criaderos de tilapia en chameleconcito Sol No. 481                                                  | 480485 |
| 24/09/2015 | AAJ-5735(5m3)             | 8:00a.m.     | 5:00pm     | 8     | 420.00  | 3,360.00  | Hacer bordos en pilas para criaderos de tilapia en chameleconcito Sol No. 481                                                  | 480485 |
| 25/09/2015 | AAJ-5735(5m3)             | 8:00a.m.     | 2:00pm     | 5     | 420.00  | 2,100.00  | Hacer bordos en pilas para criaderos de tilapia en chameleconcito Sol No. 481                                                  | 480485 |
| 26/09/2015 | AAJ-5735(5m3)             | 8:00a.m.     | 12:00pm    | 4     | 420.00  | 1,680.00  | Acarreo de mat. Saturado de proyecto empedrado de col el Mirador                                                               | 460466 |
| 28/09/2015 | AAJ-5735(5m3)             | 8:00a.m.     | 4:30pm     | 7.5   | 420.00  | 3,150.00  | Hacer bordos en pilas para criaderos de tilapia en chameleconcito Sol No. 481                                                  | 480485 |
| 29/09/2015 | AAJ-5735(5m3)             | 8:00a.m.     | 4:00pm     | 7     | 420.00  | 2,940.00  | Hacer bordos en pilas para criaderos de tilapia en chameleconcito Sol No. 481                                                  | 480485 |
| 30/09/2015 | AAJ-5735(5m3)             | 7:00a.m.     | 7:00pm     | 11    | 420.00  | 4,620.00  | Acarreo de mat de cerro para llenar sacos en bordos de rio Uluu , tapon de los Oros Remolino y Robles ( emergencia Inundacion) | 460466 |
|            |                           |              |            |       |         | 60,480.00 |                                                                                                                                |        |
| 1-9-2015   | Retroexcavadora 416-C     | 8:00am       | 4:30pm     | 7.5   | 750.00  | 5,625.00  | Hacer bordos a pilas para Tilapia en Col. Episcopal en Chameleconcito, sol. # 481                                              | 480485 |
| 2-9-2015   | Retroexcavadora 416-C     | 8:00am       | 4:00pm     | 7     | 750.00  | 5,250.00  | Hacer bordos a pilas para Tilapia en Col. Episcopal en Chameleconcito, sol. # 481                                              | 480485 |
| 3-9-2015   | Retroexcavadora 416-C     | 8:00am       | 4:30pm     | 7.5   | 750.00  | 5,625.00  | Hacer bordos a pilas para Tilapia en Col. Episcopal en Chameleconcito, sol. # 481                                              | 480485 |
| 4-9-2015   | Retroexcavadora 416-C     | 8:00am       | 4:30pm     | 7.5   | 750.00  | 5,625.00  | Hacer bordos a pilas para Tilapia en Col. Episcopal en Chameleconcito, sol. # 481                                              | 480485 |
| 8-9-2015   | Retroexcavadora 416-C     | 8:00am       | 4:30pm     | 7.5   | 750.00  | 5,625.00  | Hacer bordos a pilas para Tilapia en Col. Episcopal en Chameleconcito, sol. # 481                                              | 480485 |
| 2-9-2015   | Motoniveladora John Deere | 9:00am       | 3:30pm     | 5.5   | 1200.00 | 6,600.00  | realizando limpieza y conformacion en diferentes pasajes paralelos a cil principal de Planes De Medina                         | 460466 |
| 3-9-2015   | Motoniveladora John Deere | 8:00am       | 4:00pm     | 7     | 1200.00 | 8,400.00  | limpieza y Nivelacion de cancha de futbol en Col. Colinas Del Norte                                                            | 460467 |
| 4-9-2015   | Motoniveladora John Deere | 8:00am       | 4:00pm     | 7     | 1200.00 | 8,400.00  | haciendo limpieza y conformacion de calle principal de Aldea Tronconeras                                                       | 460466 |
| 5-9-2015   | Motoniveladora John Deere | 8:00am       | 12:00md    | 4     | 1200.00 | 4,800.00  | finalizando conformacion en 3 cil 15 a 9 ave / 200 mts lineales en 10 ave de 2 a 4 cil bo. San Isidro                          | 460466 |
| 7-9-2015   | Motoniveladora John Deere | 8:00am       | 12:00md    | 4     | 1200.00 | 4,800.00  | Limpieza y conformacion de 400 mtrs. Lineales en calle de tronconeras sector Campana                                           | 460466 |
| 8-9-2015   | Motoniveladora John Deere | 1:00pm       | 5:00pm     | 4     | 1200.00 | 4,800.00  | labores de limpieza y conformacion de 320 mts lineales en calles en Tronconeras Sector Campana                                 | 460466 |
| 9-9-2015   | Motoniveladora John Deere | 8:00am       | 4:00pm     | 7     | 1200.00 | 8,400.00  | labores de limpieza y conformacion de 650 mts lineales en calles en Tronconeras Sector Campana                                 | 460466 |
| 14-9-2015  | Motoniveladora John Deere | 9:30am       | 3:30pm     | 5     | 1200.00 | 6,000.00  | realizando labores de nivelacion y afinamiento en calle principal de Col. El Mirador                                           | 460466 |
| 16-9-2015  | Retroexcavadora 416 C     | 8:00am       | 4:30pm     | 7.5   | 750.00  | 5,625.00  | Hacer bordos en pilas para criaderos de tilapia en Chameleconcito Sol. No. 481                                                 | 480485 |
| 17-9-2015  | Retroexcavadora 416 C     | 8:00am       | 4:00pm     | 7     | 750.00  | 5,250.00  | Limpieza de playa municipal coca cola                                                                                          | 460467 |
| 18-9-2015  | Retroexcavadora 416 C     | 8:00am       | 4:00pm     | 7     | 750.00  | 5,250.00  | Limpieza de playa municipal en Cienagueta                                                                                      | 460467 |
| 19-9-2015  | Retroexcavadora 416 C     | 8:00am       | 5:00pm     | 8     | 750.00  | 6,000.00  | Limpieza de playa municipal en Cienagueta                                                                                      | 460467 |
| 21-9-2015  | Retroexcavadora 416 C     | 8:00am       | 4:00pm     | 7     | 750.00  | 5,250.00  | Hacer bordos en pilas para criaderos de tilapia en Chameleconcito Sol. No. 481                                                 | 480485 |
| 22-9-2015  | Retroexcavadora 416 C     | 8:00am       | 4:30pm     | 7.5   | 750.00  | 5,625.00  | Hacer bordos en pilas para criaderos de tilapia en Chameleconcito Sol. No. 481                                                 | 480485 |
| 23-9-2015  | Retroexcavadora 416 C     | 8:00am       | 5:00pm     | 8     | 750.00  | 6,000.00  | Hacer bordos en pilas para criaderos de tilapia en Chameleconcito Sol. No. 481                                                 | 480485 |
| 24-9-2015  | Retroexcavadora 416 C     | 8:00am       | 5:00pm     | 8     | 750.00  | 6,000.00  | Hacer bordos en pilas para criaderos de tilapia en Chameleconcito Sol. No. 481                                                 | 480485 |
| 25-9-2015  | Retroexcavadora 416 C     | 8:00am       | 5:00pm     | 8     | 750.00  | 6,000.00  | Haciendo bordos para criadero de tilapia en Chameleconcito Sol. # 481                                                          | 480485 |
| 26-9-2015  | Retroexcavadora 416 C     | 8:00am       | 12:00md    | 4     | 750.00  | 3,000.00  | Haciendo bordos para criadero de tilapia en Chameleconcito Sol. # 481                                                          | 480485 |
| 28-9-2015  | Retroexcavadora 416 C     | 8:00am       | 4:30pm     | 7.5   | 750.00  | 5,625.00  | Haciendo bordos para criadero de tilapia en Chameleconcito Sol. # 481                                                          | 480485 |
| 29-9-2015  | Retroexcavadora 416 C     | 8:00am       | 5:00pm     | 8     | 750.00  | 6,000.00  | Haciendo bordos para criadero de tilapia en Chameleconcito Sol. # 481                                                          | 480485 |
| 21-9-2015  | Retroexcavadora 420 D     | 8:30am       | 3:30pm     | 6     | 750.00  | 4,500.00  | colocando tapadera de cuneta en 2 calle Bo. San Isidro                                                                         | 460465 |
| 23-9-2015  | Retroexcavadora 420 D     | 8:00am       | 6:00pm     | 9     | 750.00  | 6,750.00  | excavacion de cuneta para instalacion de tuberia de agua potable en el Ocate Sol. # 521                                        | 480485 |
| 24-9-2015  | Retroexcavadora 420 D     | 9:00am       | 5:30pm     | 7.5   | 750.00  | 5,625.00  | excavacion de cuneta para instalacion de tuberia de agua potable en el Ocate Sol. # 521                                        | 480485 |
| 25-9-2015  | Retroexcavadora 420 D     | 8:00am       | 3:00pm     | 6     | 750.00  | 4,500.00  | Realizando trabajos en apertura de calle en aldea El Balsamo sol. No. 499                                                      | 460466 |
| 28-9-2015  | Retroexcavadora 420 D     | 8:00am       | 4:00pm     | 7     | 750.00  | 5,250.00  | trabajos de apertura de calle en aldea ci Balsamo                                                                              | 460466 |



*[Handwritten signature]*  
 JESUS LUIS ESPINOZA

|            |                           |         |         |      |         |          |                                                                                                                            |        |
|------------|---------------------------|---------|---------|------|---------|----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|
| 29-9-2015  | Retraexcavadora 420 D     | 8:00am  | 4:00pm  | 7    | 750.00  | 5250.00  | Trabajos en apertura de calle de la comunidad de el Balsamo                                                                | 460466 |
| 30-9-2015  | Retraexcavadora 420 D     | 8:00am  | 7:30pm  | 10.5 | 750.00  | 7875.00  | Levantando bordos en Remolina ( emergencia Inundacion)                                                                     | 460466 |
| 16-9-2015  | Motoriveladora John Deere | 8:00am  | 4:00pm  | 7    | 1200.00 | 8,400.00 | Realizando labores de limpieza y nivelacion en cancha de football la zorra en la 10 avda 4 calle oeste en barrio San Ramon | 460467 |
| 17-9-2015  | Motoriveladora John Deere | 8:00am  | 4:00pm  | 7    | 1200.00 | 8,400.00 | Limpieza y conformacion de 600 mts. Lineales en calle principal de Rio Mar, en calle la sirena de Ba. Cienaguita           | 460466 |
| 18-9-2015  | Motoriveladora John Deere | 8:00am  | 4:00pm  | 7    | 1200.00 | 8,400.00 | Labores de mejoramiento en canchita de playa municipal y nivelacion y afinamiento de calle principal de Col El Mirador.    | 460467 |
| 19-9-2015  | Motoriveladora John Deere | 8:00am  | 12:00md | 4    | 1200.00 | 4,800.00 | realizando nivelacion de cancha de football La Zorra en Ba. San Ramon.                                                     | 460466 |
| 21-9-2015  | Motoriveladora John Deere | 8:00am  | 4:00pm  | 7    | 1200.00 | 8,400.00 | limpieza y conformacion de 850 mts lineales de calle tranconera/ lim. En cll pizotes sector campana                        | 460466 |
| 23-9-2015  | Motoriveladora John Deere | 8:00am  | 4:00pm  | 7    | 1200.00 | 8,400.00 | labores de limpieza y conformacion de 1,000 mts lineales en calle Los Pizotes Sector Campana                               | 460466 |
| 25-9-2015  | Motoriveladora John Deere | 8:00am  | 12:00md | 4    | 1200.00 | 4800.00  | Limpieza y revestimiento en calle principal aldea las Delicias                                                             | 460466 |
| 25-9-2015  | Motoriveladora John Deere | 3:00pm  | 5:00pm  | 2    | 1200.00 | 2400.00  | Limpieza y revestimiento en calle principal aldea las Delicias                                                             | 460466 |
| 26-9-2015  | Motoriveladora John Deere | 8:00am  | 12:00md | 4    | 1200.00 | 4800.00  | Limpieza, bacheos puntuales y conformacion 200 mts lineales en 18 cll este 9 y 11 av. En Ba. Buenos Aires                  | 460466 |
| 28-9-2015  | Motoriveladora John Deere | 8:00am  | 4:00pm  | 7    | 1200.00 | 8400.00  | Labores de nivelacion de calle principal de Col el Mirador                                                                 | 460466 |
| 29-9-2015  | Motoriveladora John Deere | 8:00am  | 4:00pm  | 7    | 1200.00 | 8400.00  | limpieza, revestimiento y conformacion de 600mts. Lineales en calle principal y callejon de Aldea las Delicias             | 460466 |
| 30-9-2015  | Motoriveladora John Deere | 8:00am  | 4:00pm  | 7    | 1200.00 | 8400.00  | Labores de limpieza y conformacion de 550 mts. Lineales en calle principal y callejon de Aldea las Delicias                | 460466 |
|            |                           |         |         |      |         |          | 349,325.00                                                                                                                 |        |
| 02/09/2015 | PAR-7054 (5m3)            | 8:00am  | 5:00pm  | 8    | 420.00  | 3,360.00 | Traslado de Mat Saturado de Aguas Pluviales en Aldea Los Cruces                                                            | 220224 |
| 03/09/2015 | PAR-7054 (5m3)            | 8:00am  | 4:00pm  | 7    | 420.00  | 2,940.00 | limpieza de canales pluviales Fte. Zona Libre                                                                              | 460465 |
| 07/09/2015 | PAR-7054 (5m3)            | 8:00am  | 4:00pm  | 7    | 420.00  | 2,940.00 | Acarreo de Mat. En el mismo lugar para bacheo de calles en en Col. Miraflores                                              | 460465 |
| 08/09/2015 | PAR-7054 (5m3)            | 8:00am  | 4:00pm  | 7    | 420.00  | 2,940.00 | realizando limpieza de canales en el Sofoco                                                                                | 460465 |
| 09/09/2015 | PAR-7054 (5m3)            | 8:30am  | 4:00pm  | 6.5  | 420.00  | 2,730.00 | acarreo interno de mat de cerro para reparacion de pasaje en Col. Miraflores Sol.# 546                                     | 460466 |
| 11/09/2015 | PAR-7054 (5m3)            | 8:30am  | 4:00pm  | 6.5  | 420.00  | 2,730.00 | acarreo interno de mat de cerro para reparacion de pasaje en Col. Miraflores Sol.# 546                                     | 460466 |
| 12/09/2015 | PAR-7054 (5m3)            | 9:00am  | 12:00md | 3    | 420.00  | 1,260.00 | retirando material sobrante de peaje y trasladandolo a predio de Mantenimiento Vial                                        | 220224 |
| 16/09/2015 | PAR-7054 (5m3)            | 8:00am  | 12:00md | 4    | 420.00  | 1,680.00 | acarreo material sobrante de peaje a predio de Mantenimiento Vial/ realizando limp. De playas                              | 460466 |
| 16/09/2015 | PAR-7054 (5m3)            | 1:00pm  | 4:00pm  | 2    | 420.00  | 840.00   | acarreo material sobrante de peaje a predio de Mantenimiento Vial/ realizando limp. De playas                              | 460466 |
| 17/09/2015 | PAR-7054 (5m3)            | 7:00am  | 4:00pm  | 8    | 420.00  | 3,360.00 | realizando limpieza de playas Municipales                                                                                  | 460467 |
| 18/09/2015 | PAR-7054 (5m3)            | 7:00am  | 4:00pm  | 8    | 420.00  | 3,360.00 | limpieza y acarreo de sedimento y basura de playas Municipales, cienaguita                                                 | 460467 |
| 23/09/2015 | PAR-7054 (5m3)            | 8:00am  | 4:00pm  | 7    | 420.00  | 2,940.00 | traslado de merienda escolar a escuelas de el sector Urbano Sol. # 588                                                     | 220224 |
| 24/09/2015 | PAR-7054 (5m3)            | 8:00am  | 3:00pm  | 6    | 420.00  | 2,520.00 | trasladop de merienda escolar a escuelas de varios sectores Sol. # 588                                                     | 220224 |
| 26/09/2015 | PAR-7054 (5m3)            | 8:00am  | 12:00md | 4    | 420.00  | 1,680.00 | Acarreo de material saturado del proyecto del empedrado de la calle principal de col. El Mirador                           | 460466 |
| 29/09/2015 | PAR-7054 (5m3)            | 7:00am  | 4:00pm  | 8    | 420.00  | 3,360.00 | Limpieza de canales pluviales en Col. 23 de Abril                                                                          | 460465 |
| 30/09/2015 | PAR-7054 (5m3)            | 8:00am  | 3:00pm  | 6    | 420.00  | 2,520.00 | Acarreo de mat de cerro para llenar sacos por emergencia en Bordes de contencion Bajos de Baracoa.                         | 460466 |
|            |                           |         |         |      |         |          | 41,160.00                                                                                                                  |        |
| 02/09/2015 | AAH-0792(6 M3)            | 7:00am  | 4:00pm  | 8    | 420.00  | 3,360.00 | limpieza de canales pluviales frente a Zona Libre                                                                          | 460465 |
| 07/09/2015 | AAH-0792(6 M3)            | 7:00am  | 4:00pm  | 8    | 420.00  | 3,360.00 | limpieza en playa municipal de Ba. El Faro.                                                                                | 460467 |
| 08/09/2015 | AAH-0792(6 M3)            | 11:00am | 6:00pm  | 6    | 420.00  | 2,520.00 | Acarreo de confites de San Pedro Sula a Antiguo edificio de Cabildo Municipal Sol. #578                                    | 220224 |
| 09/09/2015 | AAH-0792(6 M3)            | 7:30am  | 4:00pm  | 7.5  | 420.00  | 3,150.00 | realizando limpieza de canales en Ba. El Sofoco                                                                            | 460465 |
| 10/09/2015 | AAH-0792(6 M3)            | 8:30am  | 4:00pm  | 6.5  | 420.00  | 2,730.00 | Acarreo interno de mat para apertura de pasaje en Col. Miraflores De Medina Sol. # 546                                     | 460466 |
| 11/09/2015 | AAH-0792(6 M3)            | 8:30am  | 4:00pm  | 6.5  | 420.00  | 2,730.00 | Acarreo interno de mat para apertura de pasaje en Col. Miraflores De Medina Sol. # 546                                     | 460466 |
| 12/09/2015 | AAH-0792(6 M3)            | 8:00am  | 12:00md | 4    | 420.00  | 1,680.00 | retirando material sobrante del peaje y trasladandolo a predio de Mantenimiento Vial.                                      | 220224 |
| 14/09/2015 | AAH-0792(6 M3)            | 7:00am  | 12:00md | 5    | 420.00  | 2,100.00 | Realizando limpieza de playas en Ba.Faro                                                                                   | 460467 |
| 17/09/2015 | AAH-0792(6 M3)            | 8:00am  | 4:00pm  | 7    | 420.00  | 2,940.00 | realizando limpieza de playas Municipales                                                                                  | 460467 |
| 18/09/2015 | AAH-0792(6 M3)            | 7:00am  | 4:00pm  | 8    | 420.00  | 3,360.00 | limpieza y acarreo de sedimento y basura de playa de Cienaguita                                                            | 460467 |
| 28/09/2015 | AAH-0792(6 M3)            | 10:00am | 4:00pm  | 5    | 420.00  | 2,100.00 | Limpieza de cuneta en 4ta calle oeste 5 y 7 av. Ba. San Ramon                                                              | 460465 |
| 29/09/2015 | AAH-0792(6 M3)            | 7:30am  | 4:00pm  | 7.5  | 420.00  | 3,150.00 | Limpieza de cuneta en 5 av. Ba. San Ramon                                                                                  | 460465 |
| 30/09/2015 | AAH-0792(6 M3)            | 8:00am  | 3:00pm  | 6    | 420.00  | 2,520.00 | Acarreo de material para reparacion de bordos en Tapon de Los Oros (emergencia Inundacion)                                 | 460466 |
|            |                           |         |         |      |         |          | 35,700.00                                                                                                                  |        |
| 07/09/2015 | AAK-0227 (6m3)            | 7:00am  | 4:00pm  | 8    | 420.00  | 3,360.00 | recoleccion de basura en playas de el Faro                                                                                 | 460467 |
| 08/09/2015 | AAK-0227 (6m3)            | 8:00am  | 2:30pm  | 5.5  | 420.00  | 2,310.00 | Acarreo interno de mat para revestimiento de calles de Col. El Mirador.                                                    | 460466 |
| 09/09/2015 | AAK-0227 (6m3)            | 7:00am  | 4:00pm  | 8    | 420.00  | 3,360.00 | recoleccion de basura en playas de el Faro                                                                                 | 460467 |
| 10/09/2015 | AAK-0227 (6m3)            | 8:30am  | 4:00pm  | 6.5  | 420.00  | 2,730.00 | Acarreo interno de Mat. Para apertura de pasaje en Col. Lomas De Medina. Sol. # 546                                        | 460466 |
| 14/09/2015 | AAK-0227 (6m3)            | 7:00am  | 4:00pm  | 8    | 420.00  | 3,360.00 | Limpieza de canales pluviales de Ba. Campo Rojo                                                                            | 460465 |
| 16/09/2015 | AAK-0227 (6m3)            | 8:00am  | 12:00md | 4    | 420.00  | 1,680.00 | Acarreo de mat sobrante de peaje a predio de mantenimiento Vial y Realizando limpieza de Playa Municipal.                  | 460466 |
| 16/09/2015 | AAK-0227 (6m3)            | 1:00pm  | 3:00pm  | 2    | 420.00  | 840.00   | Acarreo de mat sobrante de peaje a predio de mantenimiento Vial y Realizando limpieza de Playa Municipal.                  | 460466 |
| 17/09/2015 | AAK-0227 (6m3)            | 7:00am  | 4:00pm  | 8    | 420.00  | 3,360.00 | Limpieza en Playas Municipales y acarreo de material interno al relleno sanitario                                          | 460467 |
| 18/09/2015 | AAK-0227 (6m3)            | 8:00am  | 3:00pm  | 6    | 420.00  | 2,520.00 | Limpieza en Playas Municipales                                                                                             | 460467 |
| 23/09/2015 | AAK-0227 (6m3)            | 7:00am  | 4:00pm  | 8    | 420.00  | 3,360.00 | traslado de ceniza de chajoma a vivero Municipal en Tulian Sol. # 582                                                      | 220224 |
| 25/09/2015 | AAK-0227 (6m3)            | 8:00am  | 3:00pm  | 6    | 420.00  | 2,520.00 | Realizando limpieza de playas                                                                                              | 460467 |
| 26/09/2015 | AAK-0227 (6m3)            | 7:00am  | 12:00md | 5    | 420.00  | 2,100.00 | Realizando limpieza de desechos solidos en macrocanal                                                                      | 460465 |
| 28/09/2015 | AAK-0227 (6m3)            | 8:00am  | 4:00pm  | 7    | 420.00  | 2,940.00 | Recoleccion de desechos solidos en los Bomberos Ba. San Martin                                                             | 460465 |
|            |                           |         |         |      |         |          | 34,440.00                                                                                                                  |        |



*[Handwritten signature]*  
 JESS LUIS ESPINOZA

|            |                            |            |           |     |            |          |                                                                                                    |        |
|------------|----------------------------|------------|-----------|-----|------------|----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|
| 02/09/2015 | PAY-4782(7M3)              | 7:00am     | 4:00pm    | 8   | 420.00     | 3,360.00 | Limpieza con volqueta y cuadrillas en Col. 23 de abril                                             | 460465 |
| 03/09/2015 | PAY-4782(7M3)              | 7:00am     | 4:00pm    | 8   | 420.00     | 3,360.00 | Limpieza de canales con volqueta y cuadrillas en Col. 23 de abril                                  | 460465 |
| 07/09/2015 | PAY-4782(7M3)              | 7:00am     | 4:00pm    | 8   | 420.00     | 3,360.00 | Limpieza de canales pluviales frente a Zona Libre.                                                 | 460465 |
| 08/09/2015 | PAY-4782(7M3)              | 7:00am     | 4:00pm    | 8   | 420.00     | 3,360.00 | Limpieza de desechos solidos en playas de el Faro.                                                 | 460467 |
| 09/09/2015 | PAY-4782(7M3)              | 7:00am     | 4:00pm    | 8   | 420.00     | 3,360.00 | Recoleccion de ramas producto de limpieza con personal de la ENEE Sol. #567                        | 460465 |
| 10/09/2015 | PAY-4782(7M3)              | 7:00am     | 4:00pm    | 8   | 420.00     | 3,360.00 | traslado de donacion de bodega de Cepudo San Pedro Sula a Puerto Cortes                            | 220224 |
| 12/09/2015 | PAY-4782(7M3)              | 8:00am     | 12:00md   | 4   | 420.00     | 1,680.00 | retirando material sobrante de pasaje y trasladandola a predio de mantenimiento vial.              | 220224 |
| 14/09/2015 | PAY-4782(7M3)              | 8:00am     | 4:00pm    | 7   | 420.00     | 2,940.00 | Traslado de alcantarillas de Envasa a aldea El Rondon y Baracoa Johnson sol. 568                   | 220224 |
| 16/09/2015 | PAY-4782(7M3)              | 7:00am     | 4:00pm    | 8   | 420.00     | 3,360.00 | limpieza y recoleccion de sedimentos en cunetas pluviales en Bo. La Laguna y en playa municipal    | 460465 |
| 17/09/2015 | PAY-4782(7M3)              | 7:00am     | 4:00pm    | 8   | 420.00     | 3,360.00 | Limpieza en playas municipales                                                                     | 460467 |
| 18/09/2015 | PAY-4782(7M3)              | 7:00am     | 4:00pm    | 8   | 420.00     | 3,360.00 | Limpieza y acarreo de sedimento y basura en playas municipales de Cienagueta                       | 460467 |
| 19/09/2015 | PAY-4782(7M3)              | 7:00am     | 12:00md   | 5   | 420.00     | 2,100.00 | realizando limpieza en playas municipales                                                          | 460467 |
| 22/09/2015 | PAY-4782(7M3)              | 8:00am     | 4:00pm    | 7   | 420.00     | 2,940.00 | limpieza y acarreo de sedimento de limpieza de canales pluviales en Bo. La Laguna.                 | 460465 |
| 23/09/2015 | PAY-4782(7M3)              | 7:00am     | 4:00pm    | 8   | 420.00     | 3,360.00 | limpieza y acarreo de sedimento de limpieza de canales pluviales en Bo. La Laguna.                 | 460465 |
| 24/09/2015 | PAY-4782(7M3)              | 8:00am     | 4:00pm    | 7   | 420.00     | 2,940.00 | limpieza y recoleccion de zacate en taller Municipal.                                              | 460465 |
| 25/09/2015 | PAY-4782(7M3)              | 8:00am     | 3:00pm    | 6   | 420.00     | 2,520.00 | limpieza en playa Municipal.                                                                       | 460467 |
| 26/09/2015 | PAY-4782(7M3)              | 7:00am     | 11:00am   | 4   | 420.00     | 1,680.00 | Limpieza de canales pluviales en Bo. San Ramon                                                     | 460465 |
| 28/09/2015 | PAY-4782(7M3)              | 7:30am     | 4:00md    | 7.5 | 420.00     | 3,150.00 | Limpieza de cunetas pluviales en Bo. San Ramon                                                     | 460465 |
| 29/09/2015 | PAY-4782(7M3)              | 9:00am     | 3:00pm    | 5   | 420.00     | 2,100.00 | Limpieza de maleza en 5 calle 6 Ave. Bo. El Centro                                                 | 460465 |
| 30/09/2015 | PAY-4782(7M3)              | 7:00am     | 12:00md   | 5   | 420.00     | 2,100.00 | Acarreo de mat de cerro para llenar sacos para bordo de rio Ulua ( emergencia en bajas de baracoa) | 460466 |
|            |                            |            |           |     | 57,750.00  |          |                                                                                                    |        |
| 1-9-2015   | retroexcavadora (416E-CAT) | 8:30am     | 4:00pm    | 6.5 | 750.00     | 4,875.00 | realizando limpieza en Col. La Esperanza Col. Cepudo. Sol. # 507                                   | 460465 |
| 2-9-2015   | retroexcavadora (416E-CAT) | 8:00am     | 6:00pm    | 9   | 750.00     | 6,750.00 | haciendo limpieza de canales pluviales y cargando material saturado en Aldea los Cruces            | 460465 |
| 3-9-2015   | retroexcavadora (416E-CAT) | 8:00am     | 3:00pm    | 6   | 750.00     | 4,500.00 | haciendo corte de material para empedrado en calle principal de Col. El Mirador.                   | 460466 |
| 4-9-2015   | retroexcavadora (416E-CAT) | 8:30am     | 4:00pm    | 6.5 | 750.00     | 4,875.00 | realizando excavacion para canales pluviales en Bo. Medina Col. Los Hercules                       | 460465 |
| 5-9-2015   | retroexcavadora (416E-CAT) | 8:00am     | 12:00md   | 4   | 750.00     | 3,000.00 | realizando trabajos varios en Zapadrit Abajo Sol. 541                                              | 460465 |
| 7-9-2015   | retroexcavadora (416E-CAT) | 8:00am     | 4:00pm    | 7   | 750.00     | 5,250.00 | Cortando y tendiendo mat. En el mismo lugar p/ bacheo de cil interna En Col. Miraflores. Sol. #546 | 460465 |
| 8-9-2015   | retroexcavadora (416E-CAT) | 8:00am     | 2:30pm    | 5.5 | 750.00     | 4,125.00 | Cortando mat. Y revestiendo de cil En Col. El Mirador                                              | 460466 |
| 9-9-2015   | retroexcavadora (416E-CAT) | 8:30am     | 4:00pm    | 6.5 | 750.00     | 4,875.00 | reparando pasaje alterno a cil principal con mat. De cerro en Col. Las Lomas De Bo. Medina         | 460466 |
| 10-9-2015  | retroexcavadora (416E-CAT) | 8:30am     | 4:30pm    | 7   | 750.00     | 5,250.00 | realizando apertura de pasaje alterno en Col. Miraflores De Bo. Medina Sol. #546                   | 460466 |
| 14-9-2015  | retroexcavadora (416E-CAT) | 8:00am     | 4:00pm    | 7   | 750.00     | 5,250.00 | Cargando alcantarillas en predio envasa p/aldea El Rondon y Baracoa Johnson. sol. # 568            | 460465 |
| 11-9-2015  | retroexcavadora (416E-CAT) | 8:30am     | 4:30pm    | 7   | 750.00     | 5,250.00 | realizando apertura de pasaje alterno en Col. Miraflores De Bo. Medina Sol. #546                   | 460466 |
| 12-9-2015  | retroexcavadora (416E-CAT) | 8:00am     | 12:00md   | 4   | 750.00     | 3,000.00 | cargando material sobrante en el pasaje Pto Cortes para mantenimiento vial                         | 460466 |
| 16-9-2015  | retroexcavadora (416E-CAT) | 8:00am     | 4:00pm    | 7   | 750.00     | 5,250.00 | Cargando material sobrante en pasaje de Puerto Cortes y realizando limpieza de Playa               | 460466 |
| 17-9-2015  | retroexcavadora (416E-CAT) | 8:00am     | 4:00pm    | 7   | 750.00     | 5,250.00 | realizando limpieza en playa Municipal                                                             | 460467 |
| 18-9-2015  | retroexcavadora (416E-CAT) | 8:00am     | 4:00pm    | 7   | 750.00     | 5,250.00 | realizando limpieza en playa Municipal                                                             | 460467 |
| 19-9-2015  | retroexcavadora (416E-CAT) | 8:00am     | 12:00md   | 4   | 750.00     | 3,000.00 | realizando limpieza en playa Municipal                                                             | 460467 |
| 21-9-2015  | retroexcavadora (416E-CAT) | 8:00am     | 4:00pm    | 7   | 750.00     | 5,250.00 | realizando apertura de pasaje alterno en Aldea el Balsamo. Sol.# 499                               | 460466 |
| 23-9-2015  | retroexcavadora (416E-CAT) | 8:00am     | 4:00pm    | 7   | 750.00     | 5,250.00 | realizando instalacion de alcantarillas en Baracoa Sol. #568                                       | 460465 |
| 24-9-2015  | retroexcavadora (416E-CAT) | 9:00am     | 4:00pm    | 6   | 750.00     | 4,500.00 | colocando alcantarillas en Baracoa pueblo y el rondon                                              | 460465 |
| 25-9-2015  | retroexcavadora (416E-CAT) | 8:00am     | 3:00pm    | 6   | 750.00     | 4,500.00 | realizando limpieza de playas                                                                      | 460467 |
| 26-9-2015  | retroexcavadora (416E-CAT) | 8:00am     | 12:00md   | 4   | 750.00     | 3,000.00 | Cargando material saturado del proyecto del empedrado de calle principal col. El Mirador           | 460466 |
| 28-9-2015  | retroexcavadora (416E-CAT) | 8:30am     | 4:00pm    | 6.5 | 750.00     | 4,875.00 | Limpieza de cunetas 4 calle oeste Bo. San Ramon                                                    | 460465 |
| 29-9-2015  | retroexcavadora (416E-CAT) | 8:00am     | 3:00pm    | 6   | 750.00     | 4,500.00 | Limpieza de cunetas 5 Ave. oeste Bo. San Ramon                                                     | 460465 |
| 30-9-2015  | retroexcavadora (416E-CAT) | 8:00am     | 5:00pm    | 8   | 750.00     | 6,000.00 | realizando trabajos de emergencia por desbordamiento de rio Botija en Remolino y Nueva Tikamaya    | 460466 |
|            |                            |            |           |     | 115,625.00 |          |                                                                                                    |        |
| 10/09/2015 | Volq. 3650                 | 9:00. a.m. | 3:30 p.m. | 5.5 | 420.00     | 2,310.00 | desalojando maleza en 3 calle 3 Ave. Bo. El Centro                                                 | 460466 |
| 23/09/2015 | AAM-3650(5.5m3)            | 8:00. a.m. | 4:00 p.m. | 7   | 420.00     | 2,940.00 | Acarreo interno de material en relleno sanitario                                                   | 460465 |
| 24/09/2015 | AAM-3650(5.5m3)            | 7:00. a.m. | 4:00 p.m. | 8   | 420.00     | 3,360.00 | Limpieza y acarreo de sedimentos en cunetas pluviales en Bo. La Laguna                             | 460465 |
| 25/09/2015 | AAM-3650(5.5m3)            | 7:00. a.m. | 4:00 p.m. | 8   | 420.00     | 3,360.00 | Limpieza y acarreo de sedimentos en cunetas pluviales en Bo. La Laguna                             | 460465 |
| 28/09/2015 | AAM-3650(5.5m3)            | 7:00. a.m. | 4:00 p.m. | 8   | 420.00     | 3,360.00 | Limpieza de canales pluviales en 2da calle Bo. La laguna                                           | 460465 |
|            |                            |            |           |     | 15,330.00  |          |                                                                                                    |        |



*José Luis Espinoza*

|            |                      |         |            |     |            |          |                                                                                                                                                 |        |
|------------|----------------------|---------|------------|-----|------------|----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|
| 03/09/2015 | Motoniv. Volvo 710 B | 8:00am  | 04:00 p.m. | 7   | 1,200.00   | 8,400.00 | limpieza y conformacion 900 mts. Lineales en 03 cll de 15 a 18 ave. 15-17 ave de 02 a 04 cll. 16-18 ave. De 2 a 3 cll en Bo. San Isidro.        | 460466 |
| 04/09/2015 | Motoniv. Volvo 710 B | 8:00am  | 02:00 p.m. | 5   | 1,200.00   | 6,000.00 | limpieza y conformacion de 800 mts lineales en 3 cll de 15-9 ave en 14 ave de 2-4 cll Bo. San Isidro.                                           | 460466 |
| 09/09/2015 | Motoniv. Volvo 710 B | 8:00am  | 04:30 p.m. | 7.5 | 1,200.00   | 9,000.00 | Labores de limpieza y conformacion de calles en Col. Amigos Del Campo En Chameleconito                                                          | 460466 |
| 10/09/2015 | Motoniv. Volvo 710 B | 8:00am  | 04:30 p.m. | 7.5 | 1,200.00   | 9,000.00 | limpieza y conformacion de calles en Col. Amigos Del Campo En Chameleconito                                                                     | 460466 |
| 11/09/2015 | Motoniv. Volvo 710 B | 8:00am  | 04:00 p.m. | 7   | 1,200.00   | 8,400.00 | limpieza y conformacion de calles en Col. Amigos Del Campo En Chameleconito                                                                     | 460466 |
| 12/09/2015 | Motoniv. Volvo 710 B | 8:00am  | 12:00 p.m. | 4   | 1,200.00   | 4,800.00 | limpieza y conformacion de calles en Bo. La Curva frente al porton 11                                                                           | 460466 |
| 03/09/2015 | Tanque cisterna      | 8:00am  | 11:00 a.m. | 3   | 400.00     | 1,200.00 | Asistiendo a motoniv. Volvo en 3 cll de 15-18 ave., en 15-17 ave. De 02-04 cll este, en 16-18 ave de 02-03 cll Con agua en calles en Bo. San Is | 460466 |
| 03/09/2015 | Tanque cisterna      | 1:00pm  | 04:00 p.m. | 3   | 400.00     | 1,200.00 | Asistiendo a motoniv. Volvo en 3 cll de 15-18 ave., en 15-17 ave. De 02-04 cll este, en 16-18 ave de 02-03 cll Con agua en calles en Bo. San Is | 460466 |
| 04/09/2015 | Tanque cisterna      | 8:00am  | 02:00 p.m. | 5   | 400.00     | 2,000.00 | Asistiendo con agua a motoniv. Volvo en 3 cll de 15-9 ave y en 14 ave 2-4 cll en Bo. San Isidro                                                 | 460466 |
| 09/09/2015 | Tanque cisterna      | 9:00am  | 12:00 m.d  | 3   | 400.00     | 1,200.00 | Asistiendo con riego de agua a la motoniv. En la conformacion de cll en n Col. Amigos del Campo chamelecon                                      | 460466 |
| 09/09/2015 | Tanque cisterna      | 2:00pm  | 04:30 p.m. | 2.5 | 400.00     | 1,000.00 | Asistiendo con riego de agua a la motoniv. En la conformacion de cll en n Col. Amigos del Campo chamelecon                                      | 460466 |
| 10/09/2015 | Tanque cisterna      | 9:00am  | 04:30 p.m. | 6.5 | 400.00     | 2,600.00 | Asistiendo con riego de agua a la motoniv. En la conformacion de cll en n Col. Amigos del Campo chamelecon                                      | 460466 |
| 11/09/2015 | Tanque cisterna      | 8:00am  | 04:00 p.m. | 7   | 400.00     | 2,800.00 | Asistiendo con riego de agua a motoniv. Con agua en conformacion de calle en Col. Amigos del Campo                                              | 460466 |
| 12/09/2015 | Tanque cisterna      | 8:00am  | 12:00 m.d  | 4   | 400.00     | 1,600.00 | Asistiendo con riego de agua a motoniv. En limpieza y conformacion de calle en Bo. La Curva frente al Porton 11                                 | 460466 |
| 21/09/2015 | Motoniv. Volvo 710 B | 9:00am  | 03:00 p.m. | 5   | 1,200.00   | 6,000.00 | Limpieza y conformacion de calles de colonia los laureles en chameleconito                                                                      | 460466 |
| 23/09/2015 | Motoniv. Volvo 710 B | 8:00am  | 04:00 p.m. | 7   | 1,200.00   | 8,400.00 | limpieza y conformacion de calle principal de Bo. Camaguey                                                                                      | 460466 |
| 26/09/2015 | Motoniv. Volvo 710 B | 8:00am  | 12:00 md.  | 4   | 1,200.00   | 4,800.00 | limpieza y conformacion de calle principal de Bo. Camaguey                                                                                      | 460466 |
| 28/09/2015 | Motoniv. Volvo 710 B | 8:00am  | 04:00 p.m. | 7   | 1,200.00   | 8,400.00 | limpieza y conformacion de calle internas en San Juan Zapadri                                                                                   | 460466 |
| 29/09/2015 | Motoniv. 120 G       | 8:00am  | 12:00 md.  | 4   | 1,200.00   | 4,800.00 | limpieza y conformacion de calles principal en San Juan Zapadri                                                                                 | 460466 |
| 30/09/2015 | Motoniv. 120 G       | 8:00am  | 12:00 md.  | 4   | 1,200.00   | 4,800.00 | limpieza y conformacion de calle principal en San Juan Zapadri                                                                                  | 460466 |
| 21/09/2015 | Tanque cisterna      | 9:00am  | 03:00 p.m. | 5   | 400.00     | 2,000.00 | Asistiendo a motoniv. Con agua en calles de colonia los laureles en chameleconito                                                               | 460466 |
| 23/09/2015 | Tanque cisterna      | 11:00am | 04:00 p.m. | 4   | 400.00     | 1,600.00 | Asistiendo en riego de agua a la motoniv. en la limpieza y conformacion de la calle principal de Bo. Camaguey.                                  | 460466 |
| 26/09/2015 | Tanque cisterna      | 8:00am  | 12:00 md.  | 4   | 400.00     | 1,600.00 | Asistiendo a motoniv. Con agua en calle principal de Bo. Camaguey.                                                                              | 460466 |
| 29/09/2015 | Tanque cisterna      | 8:00am  | 12:00 md.  | 4   | 400.00     | 1,600.00 | Asistiendo en riego de agua a la motoniv. En la conformacion de la calle principal en San Juan Zapadri                                          | 460466 |
| 30/09/2015 | Tanque cisterna      | 8:00am  | 12:00 md.  | 4   | 400.00     | 1,600.00 | Asistiendo en riego de agua a la motoniv. En la conformacion de la calle principal en San Juan Zapadri                                          | 460466 |
|            |                      |         |            |     | 104,800.00 |          |                                                                                                                                                 |        |
| 1-9-2015   | Motoniveladora 120-G | 9:00am  | 4:00pm     | 6   | 1,200.00   | 7,200.00 | Limpieza y bacheos puntuales y conformacion de 600 lineas calles de Aldea Banderas                                                              | 460466 |
| 2-9-2015   | Motoniveladora 120-G | 9:00am  | 4:00pm     | 6   | 1,200.00   | 7,200.00 | Limpieza y conformacion de 700 mts lineales en calles de Aldea Banderas Chameleconito                                                           | 460466 |
| 3-9-2015   | Motoniveladora 120-G | 8:00am  | 5:00pm     | 8   | 1,200.00   | 9,600.00 | realizando Limpieza y conformacion de calles de Aldea Banderas y realizando limp. De calle troncal de Chameleconito                             | 460466 |
| 7-9-2015   | Motoniveladora 120-G | 9:00am  | 4:00pm     | 6   | 1,200.00   | 7,200.00 | realizando Limpieza y conformacion de calle troncal de Aldea Banderas a Chameleconito                                                           | 460466 |
| 8-9-2015   | Motoniveladora 120-G | 11:00am | 5:00pm     | 5   | 1,200.00   | 6,000.00 | Limpieza y conformacion de calle troncal de Chameleconito                                                                                       | 460466 |
| 10-9-2015  | Motoniveladora 120-G | 8:00am  | 5:00pm     | 8   | 1,200.00   | 9,600.00 | Limpieza y conformacion de calle troncal de Chameleconito                                                                                       | 460466 |
| 11-9-2015  | Motoniveladora 120-G | 9:00am  | 6:00pm     | 8   | 1,200.00   | 9,600.00 | Limpieza y conformacion de calle troncal y calles internas de Chameleconito                                                                     | 460466 |
| 1-9-2015   | Tanque Cisterna      | 9:00am  | 12:00md    | 3   | 400.00     | 1,200.00 | Asistiendo con agua a motoniv. 120-G y vibro ingersoll rand en calles en Aldea Banderas                                                         | 460466 |
| 1-9-2015   | Tanque Cisterna      | 1:30pm  | 3:30pm     | 2   | 400.00     | 800.00   | Asistiendo con agua a motoniv. 120-G y vibro ingersoll rand en calles en Aldea Banderas                                                         | 460466 |
| 2-9-2015   | Tanque Cisterna      | 11:00am | 4:00pm     | 4   | 400.00     | 1,600.00 | Asistiendo con agua a motoniv. 120-G y vibro ingersoll rand en calles en Aldea Banderas                                                         | 460466 |
| 3-9-2015   | Tanque Cisterna      | 10:00am | 4:00pm     | 5   | 400.00     | 2,000.00 | Asistiendo a patrol 120-G en conformacion de calles en Aldea Banderas Chameleconito                                                             | 460466 |
| 7-9-2015   | Tanque Cisterna      | 10:00am | 4:00pm     | 5   | 400.00     | 2,000.00 | Asistiendo a patrol 120-G en conformacion de calle troncal de Aldea Banderas a Chameleconito                                                    | 460466 |
| 8-9-2015   | Tanque Cisterna      | 1:00pm  | 5:00pm     | 4   | 400.00     | 1,600.00 | Asistiendo a patrol 120-G en conformacion de calle troncal de Chameleconito                                                                     | 460466 |
| 1-9-2015   | Vibro Ingersoll Rand | 9:00am  | 12:00md    | 3   | 750.00     | 2,250.00 | Asistiendo con agua a motoniv. 120-G y vibro ingersoll rand en calles en Aldea Banderas                                                         | 460466 |
| 1-9-2015   | Vibro Ingersoll Rand | 1:30pm  | 3:30pm     | 2   | 750.00     | 1,500.00 | Asistiendo con agua a motoniv. 120-G y vibro ingersoll rand en calles en Aldea Banderas                                                         | 460466 |
| 2-9-2015   | Vibro Ingersoll Rand | 11:00am | 4:00pm     | 4   | 750.00     | 3,000.00 | Asistiendo con agua a motoniv. 120-G con labores de compactacion en calles en Aldea Banderas                                                    | 460466 |
| 3-9-2015   | Vibro Ingersoll Rand | 10:00am | 4:00pm     | 5   | 750.00     | 3,750.00 | Asistiendo a patrol 120-G en compactacion de calles de Aldea Banderas Chameleconito                                                             | 460466 |
| 7-9-2015   | Vibro Ingersoll Rand | 10:00am | 4:00pm     | 5   | 750.00     | 3,750.00 | Asistiendo a patrol 120-G en compactacion de calle de Aldea Banderas a Chameleconito                                                            | 460466 |
| 8-9-2015   | Vibro Ingersoll Rand | 1:00pm  | 5:00pm     | 4   | 750.00     | 3,000.00 | Asistiendo a patrol 120-G en conformacion de calle troncal de Chameleconito                                                                     | 460466 |
| 10-9-2015  | Vibro Ingersoll Rand | 9:00pm  | 5:00pm     | 7   | 750.00     | 5,250.00 | Asistiendo a patrol 120-G en conformacion de calle troncal de Chameleconito                                                                     | 460466 |
| 11-9-2015  | Vibro Ingersoll Rand | 11:00am | 5:00pm     | 5   | 750.00     | 3,750.00 | Asistiendo a patrol 120-G en conformacion de calle troncal y calles internas de Chameleconito                                                   | 460466 |
| 14-9-2015  | Vibro Ingersoll Rand | 11:30am | 3:30pm     | 3   | 750.00     | 2,250.00 | Asist. A motoniveladora John Deere en compactacion de calles de Col. El Mirador                                                                 | 460466 |
| 16-9-2015  | Motoniveladora 120-G | 9:00am  | 5:00pm     | 7   | 1,200.00   | 8,400.00 | Realizando limpieza y conformacion de calles de aldea Chameleconito                                                                             | 460466 |
| 17-9-2015  | Motoniveladora 120-G | 9:00am  | 5:00pm     | 7   | 1,200.00   | 8,400.00 | Realizando limpieza y conformacion de calles de aldea Chameleconito                                                                             | 460466 |
| 18-9-2015  | Motoniveladora 120-G | 10:00am | 5:00pm     | 6   | 1,200.00   | 7,200.00 | Limpieza y conformacion de calles de Brisas de Chameleconito                                                                                    | 460466 |
| 19-9-2015  | Motoniveladora 120-G | 9:00am  | 12:00md    | 3   | 1,200.00   | 3,600.00 | Limpieza y conformacion de calles de Brisas de Chameleconito                                                                                    | 460466 |
| 23-9-2015  | Motoniveladora 120-G | 10:00am | 5:00pm     | 6   | 1,200.00   | 7,200.00 | realizando Limpieza y conformacion de calles de Aldea 18 de Noviembre sector Chameleconito                                                      | 460466 |
| 24-9-2015  | Motoniveladora 120-G | 10:00am | 4:00pm     | 5   | 1,200.00   | 6,000.00 | realizando Limpieza y conformacion de calles de Aldea 18 de Noviembre sector Chameleconito                                                      | 460466 |



*Jose Luis Espinoza*

|            |                           |            |           |     |             |          |                                                                                                                               |        |
|------------|---------------------------|------------|-----------|-----|-------------|----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|
| 25-9-2015  | Matoniveladora 120-G      | 9:00am     | 3:00pm    | 5   | 1,200.00    | 6,000.00 | realizando limpieza y conformacion de calle principal hacia Aldea 18 de Noviembre sector Chameleconcito                       | 460466 |
| 26-9-2015  | Matoniveladora 120-G      | 08:00am    | 12:00md   | 4   | 1,200.00    | 4,800.00 | realizando limpieza y conformacion de calles de Aldea 18 de Noviembre sector Chameleconcito                                   | 460466 |
| 28-9-2015  | Matoniveladora 120-G      | 10:00am    | 5:00pm    | 6   | 1,200.00    | 7,200.00 | realizando limpieza y conformacion de calles de campesinado en Brisas de Chameleconcito                                       | 460466 |
| 29-9-2015  | Matoniveladora 120-G      | 9:00am     | 5:00pm    | 7   | 1,200.00    | 8,400.00 | Limpieza y conformacion de calles de campesinado en Brisas de Chameleconcito y limpieza de calle de Col Episcopal Suyapa.     | 460466 |
| 16-9-2015  | Tanque cisterna           | 10:00am    | 4:00pm    | 5   | 400.00      | 2,000.00 | Asistiendo al patrol 120 G en conformacion de calles de aldea Chameleconcito                                                  | 460466 |
| 18-9-2015  | Tanque cisterna           | 11:00am    | 4:00pm    | 4   | 400.00      | 1,600.00 | Asistiendo a matoniveladora y vibro en calle principal de Col. El Mirador                                                     | 460466 |
| 16-9-2015  | Vibro Ingersol Rand       | 10:00am    | 4:00pm    | 5   | 750.00      | 3,750.00 | Asistiendo al patrol 120 G en compactacion de calles de aldea Chameleconcito                                                  | 460466 |
| 17-9-2015  | Vibro Ingersol Rand       | 11:00am    | 5:00pm    | 5   | 750.00      | 3,750.00 | Asistiendo al patrol 120 G en compactacion de calles de aldea Chameleconcito                                                  | 460466 |
| 18-9-2015  | Vibro Ingersol Rand       | 11:00am    | 4:00pm    | 4   | 750.00      | 3,000.00 | Asistiendo a matoniveladora con labores de compactacion en calle principal de Col. El Mirador                                 | 460466 |
| 23-9-2015  | Vibro Ingersol Rand       | 1:00pm     | 5:00pm    | 4   | 750.00      | 3,000.00 | Asistiendo a patrol en conformacion de calle de Aldea 18 de Noviembre sector Chameleconcito                                   | 460466 |
| 24-9-2015  | Vibro Ingersol Rand       | 1:00pm     | 4:00pm    | 3   | 750.00      | 2,250.00 | Asistiendo a patrol en conformacion de calle de Aldea 18 de Noviembre sector Chameleconcito                                   | 460466 |
| 25-9-2015  | Vibro Ingersol Rand       | 10:00am    | 3:00pm    | 4   | 750.00      | 3,000.00 | Asistiendo a patrol en conformacion de calle principal de Aldea 18 de Noviembre sector Chameleconcito                         | 460466 |
| 26-9-2015  | Vibro Ingersol Rand       | 9:00am     | 12:00md   | 3   | 750.00      | 2,250.00 | Asistiendo a patrol en conformacion de calle de Aldea 18 de Noviembre sector Chameleconcito                                   | 460466 |
| 28-9-2015  | Vibro Ingersol Rand       | 1:00pm     | 5:00pm    | 4   | 750.00      | 3,000.00 | Asistiendo a patrol en compactacion de calle del campesinado Brisas de Chameleconcito                                         | 460466 |
|            |                           |            |           |     | 188,900.00  |          |                                                                                                                               |        |
| 05/09/2015 | Moto. Niv. Jhon D.        | 10:00 a.m. | 4:00 p.m. | 5   | 1,200.00    | 6,000.00 | realizando bacheo de calle troncal en tramo Cienagueta/arriba                                                                 | 460466 |
| 07/09/2015 | Moto. Niv. Jhon D.        | 10:00 a.m. | 5:00 p.m. | 6   | 1,200.00    | 7,200.00 | haciendo limpieza regando material de cerro y conformando calle principal de Aldea Cedros.                                    | 460466 |
| 08/09/2015 | Moto. Niv. Jhon D.        | 10:00 a.m. | 6:00 p.m. | 7   | 1,200.00    | 8,400.00 | realizando limpieza y regando material de cerro y conformacion calle principal de Col. San Jose de Brisas de la Aldea Cedros. | 460466 |
| 09/09/2015 | Moto. Niv. Jhon D.        | 10:00 a.m. | 5:00 p.m. | 6   | 1,200.00    | 7,200.00 | realizando limpieza y regando material de cerro y conformacion calle principal de Col. San Jose de Brisas de la Aldea Cedros. | 460466 |
| 10/09/2015 | Moto. Niv. Jhon D.        | 09:00 a.m. | 5:00 p.m. | 7   | 1,200.00    | 8,400.00 | realizando limpieza y regando material de cerro y conformacion calle principal de Col. San Jose de Brisas de la Aldea Cedros. | 460466 |
| 11/09/2015 | Moto. Niv. Jhon D.        | 09:00 a.m. | 5:00 p.m. | 7   | 1,200.00    | 8,400.00 | limpieza y regando material de cerro y conformando calle principal de Col. San Jose de Brisas de la Aldea Cedros.             | 460466 |
| 12/09/2015 | Moto. Niv. Jhon D.        | 10:00 a.m. | 4:00 p.m. | 5   | 1,200.00    | 6,000.00 | haciendo limpieza y regando material de cerro y conformando calle principal de la Aldea Cedros.                               | 460466 |
| 18/09/2015 | Moto. Niv. Jhon D.        | 09:00 a.m. | 6:00 p.m. | 8   | 1,200.00    | 9,600.00 | Haciendo limpieza y regando material de cerro y conformando calle internas de la Aldea la Pita                                | 460466 |
| 19/09/2015 | Moto. Niv. Jhon D.        | 10:00 a.m. | 5:00 p.m. | 6   | 1,200.00    | 7,200.00 | Haciendo limpieza y regando material de cerro y conformando calle internas de la Aldea la Pita                                | 460466 |
| 28/09/2015 | Moto. Niv. Jhon D.        | 11:00 a.m. | 6:00 p.m. | 6   | 1,200.00    | 7,200.00 | Haciendo limpieza y regando material de cerro y conformando calle internas de la Aldea la Pita                                | 460466 |
| 29/09/2015 | Moto. Niv. Jhon D.        | 10:00 a.m. | 6:00 p.m. | 7   | 1,200.00    | 8,400.00 | realizando limpieza y regando material de cerro y conformando calle principal de la Aldea la Pita                             | 460466 |
| 30/09/2015 | Moto. Niv. Jhon D.        | 10:00 a.m. | 6:00 p.m. | 7   | 1,200.00    | 8,400.00 | realizando limpieza y regando material de cerro y conformando calle principal de la Aldea la Pita                             | 460466 |
|            |                           |            |           |     | 92,400.00   |          |                                                                                                                               |        |
| 02/09/2015 | Retro Excav.(416E- CAT)   | 7:00am     | 4:00pm    | 8   | 750.00      | 6,000.00 | limpieza de canal fre. Zona Libre                                                                                             | 460465 |
| 03/09/2015 | Retro Excav.(416E- CAT)   | 8:00am     | 4:00pm    | 7   | 750.00      | 5,250.00 | limpieza de canal fre. Zona Libre                                                                                             | 460465 |
| 08/09/2015 | Retro Excav.(416E- CAT)   | 8:00am     | 3:00pm    | 6   | 750.00      | 4,500.00 | realizando limpieza de canales pluviales Bo. El Sofoco                                                                        | 460465 |
| 09/09/2015 | Retro Excav.(416E- CAT)   | 7:30am     | 4:00pm    | 7.5 | 750.00      | 5,625.00 | realizando limpieza de canales pluviales Bo. El Sofoco                                                                        | 460465 |
|            |                           |            |           |     | 21,375.00   |          |                                                                                                                               |        |
| 07/09/2015 | retroexcavadora (420-CAT) | 8:30am     | 4:00pm    | 6.5 | 750.00      | 4,875.00 | reparando calle de acceso a predio Portuario Sol. # 439                                                                       | 460466 |
| 08/09/2015 | retroexcavadora (420-CAT) | 8:00am     | 4:00pm    | 7   | 750.00      | 5,250.00 | realizando reparacion de calle en predio Portuario Sol. # 439                                                                 | 460466 |
| 10/09/2015 | retroexcavadora (420-CAT) | 8:30am     | 4:00pm    | 6.5 | 750.00      | 4,875.00 | realizando trabajos varios en Zapadri Abajo                                                                                   | 460466 |
| 11/09/2015 | retroexcavadora (420-CAT) | 8:30am     | 4:00pm    | 6.5 | 750.00      | 4,875.00 | Apertura de canales pluviales en los Hercules                                                                                 | 460465 |
|            |                           |            |           |     | 19,875.00   |          |                                                                                                                               |        |
|            |                           |            |           |     | 1055,160.00 |          |                                                                                                                               |        |

*Jose Luis Espinoza*



**MUNICIPALIDAD DE PUERTO CORTES**  
**DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO VIAL**  
**INFORME DE ACARREO SEPTIEMBRE 2015**

| FECHA      | PLACA            | CAN.<br>VIAJES | CAP.<br>VOLQ. | TOTAL<br>M3 | P.U.  | DIST<br>A/C | sobre<br>acarreo | VALOR<br>LPS | MAT.  | UBICACION                                                                                                       | CODIGO |
|------------|------------------|----------------|---------------|-------------|-------|-------------|------------------|--------------|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|
| 16/09/2015 | AAR-0839(15M3)   | 4              | 15.00         | 60.00       | 70.00 |             | 0.00             | 4200.00      | Cerro | Acarreo de mat. De cerro de la posona p/ bacheo y conformacion de calles de aldea Chameleconito                 | 460466 |
|            |                  |                |               |             |       |             |                  | 4,200.00     |       |                                                                                                                 |        |
| 01/09/2015 | AAL-839(15M3)    | 3              | 15.0          | 45          | 70.00 |             |                  | 3150.00      | Cerro | acarreo material de cerro de tramado p/ bacheo puntuales en cil de la comunidad Banderas                        | 460466 |
| 08/09/2015 | AAL-839(15M3)    | 1              | 15.0          | 15          | 70.00 | 15          | L. 1,012.50      | 2062.50      | Cerro | acarreo material de cerro de tramado hacia calle principal de la col. San Jose Brisas De Aldea cedros           | 460466 |
| 08/09/2015 | AAL-839(15M3)    | 2              | 15.0          | 30          | 70.00 |             |                  | 2100.00      | Cerro | acarreo material de cerro de tramado p/ bacheo de calle troncal de la Aldea Chameleconito                       | 460466 |
| 10/09/2015 | AAL-839(15M3)    | 1              | 15.0          | 15          | 70.00 | 15          | L. 1,012.50      | 2062.50      | Cerro | acarreo material de cerro de tramado p/bacheo hacia calle principal en San Jose Bisas De Aldea Cedros           | 460466 |
| 12/09/2015 | AAL-839(15M3)    | 2              | 15.0          | 30          | 70.00 | 15          | L. 2,025.00      | 4125.00      | Cerro | acarreo material de cerro de tramado p/ bacheo de calle principal De Aldea Cedros                               | 460466 |
| 23/09/2015 | AAL-0839(15M3)   | 5              | 15.0          | 75          | 70.00 |             | L. 0.00          | 5,250.00     | Cerro | acarreo material de cerro de tramado p/ bacheo de calle principal De Bo. Camaguey                               | 460466 |
| 24/09/2015 | AAL-0839(15M3)   | 2              | 15.0          | 30          | 70.00 | 15          | L. 2,025.00      | 4125.00      | Cerro | acarreo material de cerro de tramado p/ donacion en Aldea el Ocote Sol. # 501                                   | 460466 |
| 25/09/2015 | AAL-0839(15M3)   | 3              | 15.0          | 45          | 70.00 |             |                  | 3150.00      | Cerro | Acarreo de mat de cerro de Tramado p/revestimiento de calle p. en aldeas delicias                               | 460466 |
| 25/09/2015 | AAL-0839(15M3)   | 1              | 15.0          | 15          | 70.00 |             |                  | 1,050.00     | Cerro | Acarreo de mat de cerro de Tramado p/bacheo y conformacion de calle en aldea 18 de Nov. Sector Chameleconito    | 460466 |
| 26/09/2015 | AAL-0839(15M3)   | 3              | 15.0          | 45          | 70.00 |             |                  | 3,150.00     | Cerro | Acarreo de mat de cerro de Tramado p/repacion de 18 calle 9-11 ave en Bo. Buenos Aires                          | 460466 |
| 26/09/2015 | AAL-0839(15M3)   | 1              | 15.0          | 15          | 70.00 |             |                  | 1,050.00     | Cerro | Acarreo de mat de cerro de Tramado p/calle principal de Bo. Camaguey                                            | 460466 |
| 29/09/2015 | AAL-0839(15M3)   | 4              | 15.0          | 60          | 70.00 |             |                  | 4,200.00     | Cerro | Acarreo de mat de cerro de Tramado p/repacion de calle principal y callejon de Aldea Las Delicias               | 460466 |
| 30/09/2015 | AAL-0839(15M3)   | 2              | 15.0          | 30          | 70.00 |             |                  | 2,100.00     | Cerro | Acarreo de mat de cerro de Tramado p/remolino ticamayo (atendiendo la emergencia)                               | 460466 |
|            |                  |                |               |             |       |             |                  | 37,575.00    |       |                                                                                                                 |        |
| 07/09/2015 | AAS-3653(16M3)   | 4              | 16.00         | 64.00       | 70.00 |             | 0.00             | 4480.00      | Cerro | Acarreo de material de cerro de tramado p/rep.calle en predio del recinto Portuario Sol. # 439                  | 460466 |
| 07/09/2015 | AAK-7262(15.5M3) | 4              | 15.50         | 62.00       | 70.00 |             | 0.00             | 4340.00      | Cerro | Acarreo de material de cerro de tramado p/rep.calle en predio del recinto Portuario Sol. # 439                  | 460466 |
| 07/09/2015 | AAB-4701(16M3)   | 4              | 16.00         | 64.00       | 70.00 |             | 0.00             | 4480.00      | Cerro | Acarreo de material de cerro de tramado p/rep.calle en predio del recinto Portuario Sol. # 439                  | 460466 |
| 07/09/2015 | AAL-5261(15M3)   | 3              | 15.00         | 45.00       | 70.00 |             | 0.00             | 3150.00      | Cerro | Acarreo de material de cerro de tramado p/rep.calle en predio del recinto Portuario Sol. # 439                  | 460466 |
| 07/09/2015 | AAL-1280(16.5M3) | 3              | 16.50         | 49.50       | 70.00 |             | 0.00             | 3465.00      | Cerro | Acarreo de material de cerro de tramado p/rep.calle en predio del recinto Portuario Sol. # 439                  | 460466 |
| 08/09/2015 | AAS-3653(16M3)   | 4              | 16.00         | 64.00       | 70.00 |             | 0.00             | 4480.00      | Cerro | Acarreo de material de cerro de tramado p/rep.calle en predio del recinto Portuario Sol. # 439                  | 460466 |
| 08/09/2015 | AAL-5261(15M3)   | 4              | 15.00         | 60.00       | 70.00 |             | 0.00             | 4200.00      | Cerro | Acarreo de material de cerro de tramado p/rep.calle en predio del recinto Portuario Sol. # 439                  | 460466 |
| 08/09/2015 | AAB-4701(16M3)   | 3              | 16.00         | 48.00       | 70.00 |             | 0.00             | 3360.00      | Cerro | Acarreo de material de cerro de tramado p/rep.calle en predio del recinto Portuario Sol. # 439                  | 460466 |
| 08/09/2015 | AAK-7262(15.5M3) | 1              | 15.50         | 15.50       | 70.00 |             | 0.00             | 1085.00      | Cerro | Acarreo de material de cerro de tramado p/rep.calle en predio del recinto Portuario Sol. # 439                  | 460466 |
| 08/09/2015 | AAL-1280(16.5M3) | 2              | 16.50         | 33.00       | 70.00 |             | 0.00             | 2310.00      | Cerro | Acarreo de material de cerro de tramado p/rep.calle en predio del recinto Portuario Sol. # 439                  | 460466 |
| 09/09/2015 | AAL-1280(16.5M3) | 3              | 16.50         | 49.50       | 70.00 |             | 0.00             | 3465.00      | Cerro | Acarreo de material de cerro de tramado p/conformacion de calle en Col. Amigos Del Campo. Chamelecon            | 460466 |
| 09/09/2015 | AAK-7262(15.5M3) | 3              | 15.50         | 46.50       | 70.00 |             | 0.00             | 3255.00      | Cerro | Acarreo de material de cerro de tramado p/rep.calle de Col. Amigos Del Campo. Chamelecon                        | 460466 |
| 09/09/2015 | AAS-3653(16M3)   | 3              | 16.00         | 48.00       | 70.00 |             | 0.00             | 3360.00      | Cerro | Acarreo de material de cerro de tramado p/rep.calle de Col. Amigos Del Campo. Chamelecon                        | 460466 |
| 09/09/2015 | AAB-4701(16M3)   | 2              | 16.00         | 32.00       | 70.00 |             | 0.00             | 2240.00      | Cerro | Acarreo de material de cerro de tramado p/rep.calle de Col. Amigos Del Campo. Chamelecon                        | 460466 |
| 09/09/2015 | AAL-5261(15M3)   | 2              | 15.00         | 30.00       | 70.00 |             | 0.00             | 2100.00      | Cerro | Acarreo de material de cerro de tramado p/rep.calle de Col. Amigos Del Campo. Chamelecon                        | 460466 |
| 10/09/2015 | AAS-3653(16M3)   | 3              | 16.00         | 48.00       | 70.00 |             | 0.00             | 3360.00      | Cerro | Acarreo de material de cerro de tramado p/bacheo y conformacion de calle troncal de. Chameleconito              | 460466 |
| 10/09/2015 | AAB-4701(16M3)   | 3              | 16.00         | 48.00       | 70.00 |             | 0.00             | 3360.00      | Cerro | Acarreo de material de cerro de tramado p/bacheo y conformacion de calle troncal de. Chameleconito              | 460466 |
| 10/09/2015 | AAK-7262(15.5M3) | 4              | 15.50         | 62.00       | 70.00 |             | 0.00             | 4340.00      | Cerro | Acarreo de material de cerro de tramado p/rep.calle de Col. Amigos Del Campo. Chamelecon                        | 460466 |
| 10/09/2015 | AAL-1280(16.5M3) | 4              | 16.50         | 66.00       | 70.00 |             | 0.00             | 4620.00      | Cerro | Acarreo de material de cerro de tramado p/conformacion calle de Col. Amigos Del Campo. Chamelecon               | 460466 |
| 11/09/2015 | AAS-3653(16M3)   | 1              | 16.00         | 16.00       | 70.00 |             | 0.00             | 1120.00      | Cerro | Acarreo de mat. De cerro de tramado hacia la col. Amigos del campo de Chamelecon                                | 460466 |
| 11/09/2015 | AAK-7262(15.5M3) | 4              | 15.50         | 62.00       | 70.00 |             | 0.00             | 4340.00      | Cerro | Acarreo de mat. De cerro de tramado hacia la col. Amigos del campo de Chamelecon                                | 460466 |
| 11/09/2015 | AAL-1280(16.5M3) | 1              | 16.50         | 16.50       | 70.00 |             | 0.00             | 1155.00      | Cerro | Acarreo de mat. De cerro de tramado hacia la col. Amigos del campo de Chamelecon                                | 460466 |
| 11/09/2015 | AAG-1729(9M3)    | 1              | 9.00          | 9.00        | 70.00 |             | 0.00             | 630.00       | Cerro | Acarreo de mat. De cerro de tramado hacia la col. Amigos del campo de Chamelecon                                | 460466 |
| 11/09/2015 | AAS-3653(16M3)   | 4              | 16.00         | 64.00       | 70.00 |             | 0.00             | 4480.00      | Cerro | Acarreo de material de cerro de tramado p/bacheo y conformacion de calle troncal de. Chameleconito              | 460466 |
| 11/09/2015 | AAB-4701(16M3)   | 3              | 16.00         | 48.00       | 70.00 |             | 0.00             | 3360.00      | Cerro | Acarreo de material de cerro de tramado p/bacheo y conformacion de calle troncal de. Chameleconito              | 460466 |
| 11/09/2015 | AAG-1729(9M3)    | 1              | 9.00          | 9.00        | 70.00 |             | 0.00             | 630.00       | Cerro | Acarreo de material de cerro de tramado p/bacheo y conformacion de calle troncal de. Chameleconito              | 460466 |
| 11/09/2015 | AAB-4701(16M3)   | 2              | 16.00         | 32.00       | 70.00 |             | 0.00             | 2240.00      | Cerro | Acarreo de material de cerro de tramado p/rep. De caja puente en Col. 5 De Abril Sol. # 572                     | 460466 |
| 11/09/2015 | AAL-1280(16.5M3) | 2              | 16.50         | 33.00       | 70.00 |             | 0.00             | 2310.00      | Cerro | Acarreo de material de cerro de tramado p/rep. De caja puente en Col. 5 De Abril Sol. # 572                     | 460466 |
| 25/09/2015 | AAG-1729(9M3)    | 2              | 9.00          | 18.00       | 70.00 |             | 0.00             | 1260.00      | Cerro | Acarreo de mat. De cerro de tramado p/bacheo y conformacion de calles de aldea 18 de Nov. Sector Chameleconito. | 460466 |
| 25/09/2015 | AAG-1729(9M3)    | 4              | 9.00          | 36.00       | 70.00 |             | 0.00             | 2520.00      | Cerro | Acarreo de mat. De cerro de tramado P/revestimiento de calle principal aldea las Delicias.                      | 460466 |
| 26/09/2015 | AAG-1729(9M3)    | 2              | 9.00          | 18.00       | 70.00 |             | 0.00             | 1260.00      | Cerro | Acarreo de mat. De cerro de tramado p/rep. De 18 calle este 9 y 11 av. En Bo. Buenos Aires.                     | 460466 |
| 26/09/2015 | AAG-1729(9M3)    | 1              | 9.00          | 9.00        | 70.00 |             | 0.00             | 630.00       | Cerro | Acarreo de mat. De cerro de tramado hacia la calle principal del Bo. camaguey                                   | 460466 |
| 28/09/2015 | AAG-1729(9M3)    | 3              | 9.00          | 27.00       | 70.00 |             | 0.00             | 1890.00      | Cerro | Acarreo de mat. De cerro de tramado p/bacheo de calle 5 av. 5 y 6 calle Bo. San Ramon                           | 460466 |
| 28/09/2015 | AAL-1280(16.5M3) | 5              | 16.50         | 82.50       | 70.00 |             | 0.00             | 5775.00      | Cerro | Acarreo de mat. De cerro de tramado hacia la calle principal de San Juan Zapadil                                | 460466 |
| 29/09/2015 | AAG-1729(9M3)    | 1              | 9.00          | 9.00        | 70.00 |             | 0.00             | 630.00       | Cerro | Acarreo de mat. De cerro de tramado p/bacheo de calle 5 av. 5 y 6 calle Bo. San Ramon                           | 460466 |
| 29/09/2015 | AAL-1280(16.5M3) | 1              | 16.50         | 16.50       | 70.00 |             | 0.00             | 1155.00      | Cerro | Acarreo de mat. De cerro de tramado p/revestimiento de callejon y calle principal de Aldea las Delicias.        | 460466 |



*Jose Luis Lopez*

|            |                  |   |       |       |        |       |         |            |       |                                                                                                                                            |        |
|------------|------------------|---|-------|-------|--------|-------|---------|------------|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|
| 29/09/2015 | AAG-1729(9M3)    | 3 | 9.00  | 27.00 | 70.00  |       | 0.00    | 1890.00    | Cerro | Acarreo de mat. De cerro de tramado p/revestimiento de callejón y calle principal de Aldea las Delicias                                    | 460466 |
| 29/09/2015 | AAL-1280(16.5M3) | 3 | 16.50 | 49.50 | 70.00  |       | 0.00    | 3465.00    | Cerro | Acarreo de mat. De cerro de tramado p/bacheo de calle principal de San Juan Zapadri.                                                       | 460466 |
| 30/09/2015 | AAL-1280(16.5M3) | 2 | 9.00  | 18.00 | 70.00  | 20    | 1620.00 | 2880.00    | Cerro | Acarreo de mat. De cerro de tramado p/para bordos de Remolino Tikamaya ( emergencia inundacion)                                            | 460466 |
| 30/09/2015 | AAG-1729(9M3)    | 2 | 16.50 | 33.00 | 70.00  | 20    | 2970.00 | 5280.00    | Cerro | Acarreo de mat. De cerro de tramado p/para bordos de Remolino Tikamaya ( emergencia inundacion)                                            | 460466 |
|            |                  |   |       |       |        |       |         | 114,350.00 |       |                                                                                                                                            |        |
| 02/09/2015 | PAM-9097(12M3)   | 2 | 12.00 | 24.00 | 310.00 |       | -       | 7,440.00   | arena | Acarreo de mat. De construccion arena de Chachahuala P/ donacion en Col Lomas Del Puerto . sol. # 483                                      | 480485 |
| 02/09/2015 | PAM-9097(12M3)   | 2 | 12.00 | 24.00 | 310.00 | 4     | 432.00  | 7,872.00   | arena | Acarreo de mat. De constr. arena de Chachahuala P/ ser utilizado en la const. del escenario de la comunidad de baracoa pueblo . sol. # 489 | 480485 |
| 03/09/2015 | PAM-9097(12M3)   | 1 | 12.00 | 12.00 | 310.00 |       | -       | 3,720.00   | arena | Acarreo de mat. De const. arena de Chachahuala P/ donacion en Ba. El Faro. sol. # 995                                                      | 480485 |
| 08/09/2015 | PAM-9097(12M3)   | 1 | 12.00 | 12.00 | 285.00 | 5     | 270.00  | 3,690.00   | vega  | Acarreo de mat. vega de Cienaguita P/ donacion C.E.B. Ruben Alvarado Peña de Puente Alto. sol. # 485                                       | 480485 |
| 08/09/2015 | PAM-9097(12M3)   | 1 | 12.00 | 12.00 | 285.00 |       | -       | 3,420.00   | vega  | Acarreo de mat. vega de Chachaguala P/ donacion escuela 11 de Junio Sector Las Mercedes . sol. # 485                                       | 480485 |
| 08/09/2015 | PAM-9097(12M3)   | 1 | 12.00 | 12.00 | 285.00 |       | -       | 3,420.00   | vega  | Acarreo de vega de Cienaguita P/ donacion Base Naval Ba. El Porvenir . sol. # 485                                                          | 480485 |
| 08/09/2015 | PAM-9097(12M3)   | 1 | 12.00 | 12.00 | 285.00 |       | -       | 3,420.00   | vega  | Acarreo de vega de Cienaguita P/ donacion escuela elisa Murillo Aldea Brisas Del Mar. sol. # 485                                           | 480485 |
| 08/09/2015 | PAM-9097(12M3)   | 1 | 12.00 | 12.00 | 285.00 |       | -       | 3,420.00   | vega  | Acarreo de arena de Chachaguala P/ donacion a Levi Jesus Torres En Campana. sol. # 516                                                     | 480485 |
| 08/09/2015 | PAM-9097(12M3)   | 1 | 12.00 | 12.00 | 310.00 |       | -       | 3,720.00   | arena | Acarreo de arena de Chachaguala P/ donacion C.E.B. Elsa Murillo de Nisperales. sol. # 485                                                  | 480485 |
| 09/09/2015 | PAM-9097(12M3)   | 1 | 12.00 | 12.00 | 285.00 | 15    | 810.00  | 4,230.00   | vega  | Acarreo de vega de Cienaguita P/ donacion C.E.B. Elsa Murillo de Nisperales. sol. # 485                                                    | 480485 |
| 10/09/2015 | PAM-9097(12M3)   | 1 | 12.00 | 12.00 | 285.00 | 4     | 216.00  | 3,636.00   | vega  | Acarreo de vega de Cienaguita P/ donacion a Inst Francisco Marazan Baracoa . sol. # 485                                                    | 480485 |
|            |                  |   |       |       |        |       |         | 44,566.00  |       |                                                                                                                                            |        |
| 05/09/2015 | AAK-8847(15M3)   | 5 | 15.0  | 75.00 | 70.00  |       | 0.00    | 5,250.00   | Cerro | Acarreo de mat. De cerro de la pita p/bacheo de carretera troncal del Cienaguita arriba                                                    | 460466 |
| 05/09/2015 | AAK-5247(15M3)   | 4 | 15.0  | 60.00 | 70.00  |       | 0.00    | 4,200.00   | Cerro | Acarreo de mat. De cerro de la pita p/bacheo de carretera troncal del Cienaguita arriba                                                    | 460466 |
| 07/09/2015 | AAK-8847(15M3)   | 3 | 15.0  | 45.00 | 70.00  | 15.00 | 3037.50 | 6,187.50   | Cerro | Acarreo de mat. De cerro de la posona p/bacheo de calle principal de Aldea Cedros.                                                         | 460466 |
| 07/09/2015 | AAK-5247(15M3)   | 3 | 15.0  | 45.00 | 70.00  | 15.00 | 3037.50 | 6,187.50   | Cerro | Acarreo de mat. De cerro de la posona p/bacheo de calle principal de Aldea Cedros.                                                         | 460466 |
| 08/09/2015 | AAK-8847(15M3)   | 3 | 15.0  | 45.00 | 70.00  | 15.00 | 3037.50 | 6,187.50   | Cerro | Acarreo de mat. De cerro de la posona p/bacheo de calle principal de Col. San Jose Brisas de Aldea Cedros.                                 | 460466 |
| 08/09/2015 | AAK-5247(15M3)   | 3 | 15.0  | 45.00 | 70.00  | 15.00 | 3037.50 | 6,187.50   | Cerro | Acarreo de mat. De cerro de la posona p/bacheo de calle principal de Col. San Jose Brisas de Aldea Cedros.                                 | 460466 |
| 09/09/2015 | AAK-8847(15M3)   | 3 | 15.0  | 45.00 | 70.00  | 15.00 | 3037.50 | 6,187.50   | Cerro | Acarreo de mat. De cerro de la posona p/bacheo de calle principal de Col. San Jose Brisas de Aldea Cedros.                                 | 460466 |
| 09/09/2015 | AAK-5247(15M3)   | 3 | 15.0  | 45.00 | 70.00  | 15.00 | 3037.50 | 6,187.50   | Cerro | Acarreo de mat. De cerro de la posona p/bacheo de calle principal de Col. San Jose Brisas de Aldea Cedros.                                 | 460466 |
| 10/09/2015 | AAK-8847(15M3)   | 3 | 15.0  | 45.00 | 70.00  | 15.00 | 3037.50 | 6,187.50   | Cerro | Acarreo de mat. De cerro de la posona p/bacheo de calle principal de Col. San Jose Brisas de Aldea Cedros.                                 | 460466 |
| 10/09/2015 | AAK-5247(15M3)   | 3 | 15.0  | 45.00 | 70.00  | 15.00 | 3037.50 | 6,187.50   | Cerro | Acarreo de mat. De cerro de la posona p/bacheo de calle principal de Col. San Jose de Brisas Aldea Cedros.                                 | 460466 |
| 11/09/2015 | AAK-8847(15M3)   | 3 | 15.0  | 45.00 | 70.00  | 15.00 | 3037.50 | 6,187.50   | Cerro | Acarreo de mat. De cerro de la posona p/bacheo de calle principal de Col. San Jose de Brisas Aldea Cedros.                                 | 460466 |
| 11/09/2015 | AAK-5247(15M3)   | 3 | 15.0  | 45.00 | 70.00  | 15.00 | 3037.50 | 6,187.50   | Cerro | Acarreo de mat. De cerro de la posona p/bacheo de calle principal de Aldea Cedros.                                                         | 460466 |
| 12/09/2015 | AAK-8847(15M3)   | 2 | 15.0  | 30.00 | 70.00  | 15.00 | 2025.00 | 4,125.00   | Cerro | Acarreo de mat. De cerro de la posona p/bacheo de calle principal de Aldea Cedros.                                                         | 460466 |
| 12/09/2015 | AAK-5247(15M3)   | 2 | 15.0  | 30.00 | 70.00  | 15.00 | 2025.00 | 4,125.00   | Cerro | Acarreo de mat. De cerro de la posona p/bacheo de calle principal de Aldea Cedros.                                                         | 460466 |
| 18/09/2015 | AAK-8847(15M3)   | 6 | 15.0  | 90.00 | 70.00  |       | 0.00    | 6300.00    | Cerro | Acarreo de mat. De cerro de la pita p/bacheo de calles internas de Aldea la Pita.                                                          | 460466 |
| 18/09/2015 | AAK-5247(15M3)   | 6 | 15.0  | 90.00 | 70.00  |       | 0.00    | 6300.00    | Cerro | Acarreo de mat. De cerro de la pita p/bacheo de calles internas de Aldea la Pita.                                                          | 460466 |
| 19/09/2015 | AAK-8847(15M3)   | 5 | 15.0  | 75.00 | 70.00  |       | 0.00    | 5250.00    | Cerro | Acarreo de mat. De cerro de la pita p/bacheo de calles internas de Aldea la Pita.                                                          | 460466 |
| 19/09/2015 | AAK-5247(15M3)   | 5 | 15.0  | 75.00 | 70.00  |       | 0.00    | 5250.00    | Cerro | Acarreo de mat. De cerro de la pita p/bacheo de calles internas de Aldea la Pita.                                                          | 460466 |
| 28/09/2015 | AAK-8847(15M3)   | 4 | 15.0  | 60.00 | 70.00  |       | 0.00    | 4200.00    | Cerro | Acarreo de mat. De cerro de la pita p/bacheo de calles internas de Aldea la Pita.                                                          | 460466 |
| 28/09/2015 | AAK-5247(15M3)   | 4 | 15.0  | 60.00 | 70.00  |       | 0.00    | 4200.00    | Cerro | Acarreo de mat. De cerro de la pita p/bacheo de calles internas de Aldea la Pita.                                                          | 460466 |
| 29/09/2015 | AAK-8847(15M3)   | 4 | 15.0  | 60.00 | 70.00  |       | 0.00    | 4200.00    | Cerro | Acarreo de mat. De cerro de la pita p/bacheo de calles internas de Aldea la Pita.                                                          | 460466 |
| 29/09/2015 | AAK-5247(15M3)   | 3 | 15.0  | 45.00 | 70.00  |       | 0.00    | 3150.00    | Cerro | Acarreo mat. De cerro de la pita p/bacheo de calles principal de Aldea la Pita.                                                            | 460466 |
| 30/09/2015 | AAK-8847(15M3)   | 3 | 15.0  | 45.00 | 70.00  |       | 0.00    | 3150.00    | Cerro | Acarreo mat. De cerro de la pita p/bacheo de calles principal de Aldea la Pita.                                                            | 460466 |
| 30/09/2015 | AAK-5247(15M3)   | 3 | 15.0  | 45.00 | 70.00  |       | 0.00    | 3150.00    | Cerro | Acarreo mat. De cerro de la pita p/bacheo de calles principal de Aldea la Pita.                                                            | 460466 |
| 30/09/2015 | AAK-8847(15M3)   | 1 | 15.0  | 15.00 | 70.00  | 20.00 | 1350.00 | 2400.00    | Cerro | Acarreo interno de mat. De cerro de la pita p/repacion de bordos de Remolino ( emergencia por inundacion)                                  | 460466 |
| 30/09/2015 | AAK-5247(15M3)   | 1 | 15.0  | 15.00 | 70.00  | 20.00 | 1350.00 | 2400.00    | Cerro | Acarreo interno de mat. De cerro de la pita p/repacion de bordos de Remolino ( emergencia por inundacion)                                  | 460466 |
|            |                  |   |       |       |        |       |         | 129,525.00 |       |                                                                                                                                            |        |
| TOTAL      |                  |   |       |       |        |       |         | 330,218.00 |       |                                                                                                                                            |        |



*Jose Luis Espinoza*